
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ                                     Καστοριά:  20 /12/2023 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                         Αριθμ. Πρωτ.:   58659         

Α.Φ.Μ.: 997840976                                                                       

Τμήμα Προμηθειών - Λοιπών Δαπανών   

                                   & Αποθήκης 

Πληρ: Μένη  Ευφροσύνη                   

Τηλ.: 24673-51126  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ      - 798 - 
Ο Δήμαρχος Καστοριάς έχοντας υπόψη: 

 
 

1. Τις διατάξεις  της παρ. 13 του άρθρου20 του Ν. 3731/2008. 

2. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ιδιαιτέρως των άρθρων   

116, 118 και 120. 

4.   Τον συνταχθέντα  με 523/22  απόφαση της  Οικονομικής   Επιτροπής   &  εγκριθέντα με       

την  251/22   απόφαση του    Δ.Σ. Καστοριάς  προϋπολογισμό του       Δήμου μας χρήσης 

έτους 2023. 

5.   Τις διατάξεις των άρθρων 203 και 206 του Ν.4555/18.  

6.  Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021. 

7.   Την με αριθμ. 368/23 (Ψ19ΙΩΕΥ-732)  απόφαση ΟΕ με θέμα: «Εξειδίκευση πίστωσης δαπάνης 

τουριστικής προβολής». 

8. Το αριθ.πρωτ: 57185/12.12.2023 _ ΑΔΑΜ 23REQ013947510 πρωτογενές αίτημα  της    Δ/νσης     

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Τουρισμού. 

9. Την με αριθμ. πρωτ : 57318/13-12-2023 _ ΑΔΑ ΨΔΒΩΩΕΥ-6Α3 _ ΑΔΑΜ: 23REQ013954975 

απόφαση ανάληψης  υποχρέωσης του Δημάρχου Καστοριάς, με τη οποία εγκρίθηκε και 

διατέθηκε πίστωση  ποσού 5.231,99€  σε βάρος  του Κ.Α. 15.6431.01 με τίτλο ¨Δαπάνες 

τουριστικής προβολής σε τοπικά, πανελλαδικά & διεθνή ΜΜΕ¨  πρ/σμού οικ. έτους  2023 και 

καταχωρήθηκε με α/α  833/2023 στο μητρώο δεσμεύσεων  εγκρίσεων  και  εντολών  πληρωμής  

της  οικ. υπηρεσίας. 

10. Την με αριθμ. πρωτ.:57417/13-12-2023 (23PROC013956627) έγγραφη πρόσκληση του  

Αρμόδιου Αντιδημάρχου. 

11. Τις   οικονομικές  προσφορές   των επιχειρήσεων.  
 

                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α:     Την απ΄ ευθείας ανάθεση   για τις   Δαπάνες τουριστικής προβολής σε τοπικά, πανελλαδικά 

& διεθνή ΜΜΕ   για  παραγωγή  σποτ , αφιερώματα στον προορισμό ΄΄Δήμος Καστοριάς΄΄ και 

προβολή μέσω online  αναρτήσεων ηλεκτρονικών καταχωρήσεων , διαφημίσεων, αρθρογραφίας-

advertorial, banner, για αφιερώματα στον χειμερινό τουρισμό  ως εξής:  

 

 

ΑΔΑ: 99ΦΓΩΕΥ-ΑΡ0



α.1  παραγωγή ενός (1) τηλεοπτικού Σποτ short version διάρκειας έως 90 δευτερολέπτων, υψηλής 

ανάλυσης (high definition 1080p), με μουσική ελεύθερων πνευματικών δικαιωμάτων και με 

κεντρική ιδέα τον χειμερινό τουρισμό και το χιονοδρομικό Βιτσίου. Τα πλάνα θα προκύψουν από 

επίγειες και εναέριες εξωτερικές λήψεις με κάμερα χειρός και μέσω drone.  

Το υλικό θα παραδοθεί στον Δήμο Καστοριάς, ο οποίος θα εξετάσει το περιεχόμενο του και θα έχει 

το δικαίωμα να ζητήσει αλλαγές προς κάλυψη όλων των προβλεπόμενων απαιτήσεων (π.χ 

συμμόρφωση στους κανονισμούς περί προσωπικών δεδομένων, θετική συγκατάθεση των φυσικών 

προσώπων εφόσον και αν πρωταγωνιστήσουν ή συμμετέχουν στο Βίντεο / υποχρέωση αναδόχου, 

καθώς τις απαιτούμενες εγκρίσεις / ΕΟΤ). Το υλικό θα ανήκει στην πλήρη ιδιοκτησία του δήμου 

Καστοριάς, ο οποίος θα έχει και τα αποκλειστικά πνευματικά δικαιώματα χωρίς κανέναν 

περιορισμό χρήσης και εκμετάλλευσής του όπως, η χρησιμοποίησή του σε τηλεοπτικές, εκθεσιακές, 

διαδικτυακές και άλλες καμπάνιες. Το Βίντεο θα παραδοθεί στην αρτιότερη δυνατή μορφή για 

εφαρμογή σε online επικοινωνία σε ψηφιακές πλατφόρμες, σελίδες κοινωνικής δικτύωσης, 

τουριστικά portal και offline κανάλια  έως  την 31/12/2023  , κόστους 2.999,56 €  

 

στην επιχείρηση  με επωνυμία :MELODY WAVES   PRODUCTION Μ ΙΚΕ - Υπηρεσίες 

θεάματος, - Δ/νση: 4ο χλμ Καστοριάς Κολοκυνθούς  52100 Καστοριά  ΑΦΜ:802202283   

Δ.Ο.Υ. Καστοριάς. 

                               Σύνολο   Ανάθεσης    2.999,56  €  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  

                      ( Δύο χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και πενήντα έξι λεπτά) 

 

α.2  φιλοξενία ενός advertorial στο site travel.gr, με κείμενο επιμέλειας της συντακτικής σας 

ομάδας, (τοποθέτηση στην κεντρική σελίδα και σε προνομιακή θέση για 2 ημέρες, φιλοξενία στη 

σχετική στήλη και προώθηση στα social media του travel.gr και protothema.gr), από την ανάθεση 

έως 31/12,  κόστους 2.232,00  €  

 

 στην επιχείρηση  με επωνυμία :  KE HEALTH-TRAVEL ΟΕ Υπηρεσίες διαδικτύου-  

παραγωγή εντύπων  Δ/νση : Αγράφων 5 & Πάτμου , Αθήνα  τκ. 15123 A.Φ.M 801082363 

Δ.O.Y Αμαρουσίου  . 

                             Σύνολο Ανάθεσης 2.232,00     € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

                                          (Δύο χιλιάδες  διακόσια τριάντα δύο  ευρώ ) 

 

  Αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας αποτελεί η αριθ. 368/23  (Ψ19ΙΩΕΥ-732)  απόφαση ΟΕ. 

 Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ  ΠΟΡΟΥΣ – ΤΑΚΤΙΚΑ του Δήμου. 

 

 Η παραλαβή των ανωτέρω θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή του Δήμου και η πληρωμή του 

συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την  υποβολή από τον  

ανάδοχο  ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

              

                                            Ο Δήμαρχος Καστοριά 

 

 
                                   Κορεντσίδης Ιωάννης 

 

ΑΔΑ: 99ΦΓΩΕΥ-ΑΡ0


		2023-12-20T13:26:56+0200
	Athens




